
 

PISTACHOS SIN CÁSCARA TOSTADO LIBRE DE GLUTEN 

Elaborado por Agro de Cuyo S.A. 
Domicilio: Pagés S/N, Punta del Agua – 25 de Mayo - San Juan – Argentina 
Domicilio Legal: Paz Soldán 4960 – Ciudad Autónoma de Bs. As. 
R.N.E: 18.001.109 
Ingredientes: Pistachos seleccionados 
Peso Neto: 10kg 
Lote / Fecha de elaboración: mes/año
Conservar en lugar fresco y seco 
Consumir preferentemente antes de: 2 años de la fecha de elaborado. 
Producto de San Juan 
Industria Argentina 

R.N.P.A: 18.012.069

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 

Porción: 15g (Una cuchara de sopera) 

Cantidad por porción % VD (*)

5

1

4
14
4

2
1

Valor energético
Carbohidratos de los
cuales: 
Azucares totales 
Azucares añadidos 
Proteínas 
Grasas totales 
Grasas saturadas 
Grasas trans 
Fibra alimentaria 
Sodio 

94 kcal = 388 kJ
2,2 g

1,0 g
0,0 g
3,3 g
8 g

0,9  g
0,0 g
0,5 g

24 mg
 
(*) %VD: Valores Diarios con base a una dieta de 2.000 kcal u 8.400 kJ. Sus valores diarios pueden ser 
mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas 


